ΠΕΡΙ

*Cap. CCLXIII. Cod. E. μὲν et in indice σύν.*

καταπλάσματα] Cod. D. περὶ καταπλασμάτων. Codd. A. et C. καταπλάσματα ἐπιτίθεμενα κατὰ τὰς πληγὰς.

καταπλάσμασι] Codd. A. et C. κατάπλασμα χρησίον ἀκματικοῖς. Reddius Cod. D. καταπλαστέουν δὲ τὸς πληγέτας τόπος ἀμυντικοῖς καταπλάσμασι, Cod. E. ἀμυντικοῖς.

σκόρδονα] Cod. D. σκόρδα. Codd. A. et C. σκόρδες. De hisce  
vid. Plinius lib. XX, c. 5 et 6. Sotio Geopon. lib. XII, c. 29.  
et 30.

λᾶς] Codd. A. et C. λᾶοις. Cod. D. λᾶς ἐπιτεθῆν.

κρόμμια] Cod. D. κρόμμια. Codd. A. et C. κρομμύοις.

πράσσα] Codd. MSS. πράσσα.

ἄλφη] Codd. A. et C. ἄλφη.

ὅξη] Cod. D. η̄ ὅξος. Codd. A. et C. ὅξος.

πήγανος] Codd. A. et C. πήγανος.

καταπλαστόμενα] Cod. D. καταπλάσταν. Codd. A. et C. πλαστόμενος.

σκόρδα] Cod. D. σκόρδα.

## CATAPLASMATA

ICTIBVS APPPLICANDA.

CAP. CCLXIII.

Cataplasmatis etiam impermixtis uteridum, ut sunt allia trita, vel cepae, vel porri cum sale et aceto et ruta, et calamintho vel alia cum sale, vel simus caprillus, vel calx viva eodem modo, vel cardamomum. Ad omnes vero ictus summe facit calx viva cum oleo et melle imposita, et theriaca illita. Pro cibo vero nitrum cum melle, et quaecunque sunt acriora offerri debent.

DE

τεττάνι] Cod. E. ἀττάνις.

μεδ' ] Cod. D. μετέ ἐλῶ. Codd. A. et C. μεδ' ἐλασ.

καὶ σπύραντο] Codd. A. et C. σπύρεσθον. Cod. D. η σπυράθυς.

αφεσον] Codd. A. et C. αφέσθω. Cod. D. αφεσος.

ἀμυκτιοῖς] Recte Cod. D. ἀμυκτιοῖς: quamvis et lectio vulgata tueri se posset, cum medicamenta quae recenset auctor, sint simplicia, quae aliis non permixta adhibentur, qualia apud nostrum plurima, quae rusticos auctores habent vel pastores, conf. c. 36. Tale cataplasma illud apud Longum Pastoral. lib. I. p. 16. junge nostri c. 2 et 110. Sed noster talia medicamenta vocat simplicia, ἐλῶ, ut c. 49. et 271. vel αὐτὰ. sola.

πρὸς πάντα] Refer ad δίγυμα capitis praecedentis. Ejusmodi transgressionis exempla ex Herodoto adnotavit Raphelius ad ep. ad Ephes. c. XI. I. p. 468. conf. Alciphron. lib. III. ep. 32. p. 345. et ibi Berglerus.

ἐλαιός] Cod. D. μετέ ἐλαιός καὶ μελατος. Codd. A. et C. μεδ' ἐλαιον καὶ μελατη τιθεμενον. Plinius lib. XXIV. c. 1. Oleum sanguinem calci miscetur quandoque utramque aquae edit.

νίτρον] Codd. MSS. Vind. καὶ νίτρον. conf. quae ad c. 104. notavi. Cod. E. Νίτρον.

## ΠΕΡΙ ΣΦΗΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΙΣΣΩΝ.

Κ Ε Φ. ΣΖΔ'.

Τὰς ἀπὸ μελισσῶν πληγέντας, πηλῷ ἡ βολβίτω  
βοὸς μετ' ὁξυράτῳ καταχριόμενα, ἡ μαλάχης φύλλα  
δύοις λεῖα σὺν ὁξυράτῳ κατάπλασσε· ἡ συκῆς ὅπον,  
ἢ συκαμίνις φύλλοις, καὶ πυρίᾳ δὲ ἄλμης, ἡ θαλάσσης.  
μελίσσα δὲ ἡ βοτάνη λειχμένη σὺν ἐλαιώ, καὶ καταχριό-  
μένη, εἰς τὸν αὐτὸν εἰσελεύσονται.

## ΠΕΡΙ

Cap. CCLXIV. Cod. E. μγ'. at in indice σνά'.

σφικῶν] Codd. A. et C. σφικῶν. De vespis, Quintus Calster. lib. VIII. vs. 42.

— ἐελδόμενας χερός θύρας  
Αιδρομέτον.

ἀπὸ] Leg. ὑπὸ, quod agnoscit Cod. D. Dioscorides lib. IX. c. 2. Paulus lib. V. c. 5. Didymus Geopon. lib. XV. c. 5.

μελισσῶν] addunt codices MSS. ἡ σφικῶν. Codd. A. et C. σφικῶν.

πληγήτες] Achilles Tat. lib. II. c. 77. eis πληγαὶ σφικῶν καὶ με-  
λιττῶν.

πηλῷ] Cod. D. πηλᾷ ἡ βόλβιται.

καταχριόμενα] ita Cod. D. Codd. A. et C. non agnoscunt illa quae  
potius πληγήτες leguntur; sed locus corruptus: emendo κατα-  
χρεῖ μὲν πρῶτον. Dorville ad Chariton. p. 250. a. in primis  
hac significazione occurrit in inscriptionibus, ut apud Whele-  
rum Itinerar. T. I. p. 302. conf. p. 342.

ἢ] Deest in Codd. A. et C. Plinius lib. XXI. c. 13. Paulus lib. V. c. 1. Simeon Sethi p. 68. Damogeron Geopon. lib. XII. c. 12. conf. lib. XV. p. 407. Petr. de Apone de cur. divers. vē-  
nenor. c. 63. Theod. Priscianus lib. I. c. 24. p. 96. ed. cl. Bernhold.

κατάπλασσε] Codd. A. et C. κατέπλαστον. Addunt codices:  
σφικγίσσοται δὲ (Cod. D. δὲ καὶ) σιδήρως διὰ τὸ μὴ αὐξεῖν  
τὴν κεφαλὴν. Cod. E. σφικγίσσοται δὲ σιδήρως. ἡ καλαμίνθη.  
Apud recentiores σφικγίσσων est comprimere vel annulum im-  
primere, ut Seneca Epist. VIII. p. 18. aut signare apud Statius  
Theb.

## DE VESPIIS ET APIBUS.

## CAP. CCLXIV.

Adversus apum, seu vesparum ictus lutum et bulus simus ex posca illita faciunt, vel malvae folia eodem modo trita ex posca ad cataplasmatis modum adhibita. Vel lac ficalneum, vel mori folia, vel muriae, vel aquae marinae fotus. Melissa vero herba cum oleo trita et illita, accessu prohibent.

## DE

Thebaid. lib. III. vs. 129. et lib. IV. vs. 213. vid. Diophanes Gepon. lib. XIII. c. 9. σιδηρα vero annulo ferreo, nam fiebant quoque annuli e ferro, ut docet Kirchmannus de annulis c. 3. p. 10. et Io. Rhodius ad Scribonium Larg. p. 224. ut etiam filla, quale est quod dat Sponius Miscell. Erud. Antiq. Sect. IX. p. 297. conf. tamen Du Cange Glossar. hac voce. et Olearius ad Philostrati Heroic. p. 673. Philippus Anthol. lib. III. c. 2. epigr. 3.

ψάμμος πεσόντος ὥτοι ἐκ θυράγυισεν.

Nonnus Dionysiac. lib. III. p. 90. vs. 33.

σύνης] Plinius lib. XXIII. c. 7.

σπὸρ] Codd. A. et C. σπτῶν. Cod. D. σπῶ.

συκαιρία] Codd. A. et C. συκαιρίοις φύλα, addendum apud nostrum τῷ.

ἡ θαλάσσης] glossema est. η est ηγαν.

μελίσσα] Codd. Vind. μελίσσια. Cod. E. μελίσσα. Nominatus pro genitivo ab soluto, vid. not. ad c. 123. Plinius lib. XXI. c. 20. Gepon. lib. XV. c. 5. conf. Conr. Gesnerus ad Moschionem p. 56. post καταχρεούμενη subaudiendum eis τῇ θύρᾳ, ut cap. seq. Ovidius Fast. lib. VI. vs. 129.